
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca - Ceará | 13 páginas 
 Publicação: Segunda-feira, 01 de abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de abril de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 13 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 13 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 

PORTARIA Nº 128/2019, URUOCA/CE DE  29 DE MARÇO DE 

2019. 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 
uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Pâmela Carneiro Albuquerque, inscrito 

(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 062.487.123-10 e no 

registro geral sob o número 2001098058907 para exercer o cargo de 

Diretoria de Avaliação de Desempenho dos Servidores, órgão da 

estrutura administrativa da Secretaria Municipal da Gestão Pública 
pertencente ao Poder Executivo, conforme disposição contida na Lei 

Municipal n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 29 de Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 PORTARIA Nº 129/2019, URUOCA/CE DE  29 DE MARÇO DE 

2019. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) Vitor Cunha dos Santos, inscrito (a) no 

cadastro das pessoas físicas sob o número 050.578.003-88 e no registro 

geral sob o número 2006015025551 para exercer o cargo de Chefe na 
Chefia de Obras Públicas e Urbanismo, órgão da estrutura 

administrativa da Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbanismo 

e Serviços Públicos pertencente ao Poder Executivo, conforme 

disposição contida na Lei Municipal n°. 201/2017, publicada em 
02/10/2017. 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 29 de Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA 

 

PORTARIA SECGE Nº 019, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Camocim-

CE, objetivando participar do I Encontro Regional sobre o Projeto 
MUNICIPALIZA, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019, no 

Auditório do Núcleo de Arte, Educação e Cultura- NAEC, localizado 

na Rua Dumont, 1588-Camocim-CE. 

 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Designar à servidora SILVANIA DOS SANTOS 

QUEIROZ, inscrita no CPF sob o N° 74302191368, residente na 

Avenida Brasília, 737, Brasília, 62460000 - URUOCA - CE, ocupante 
do Cargo de Secretária Municipal da Saúde a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019. 

  

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  
REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SECGE Nº 020, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Camocim-

CE, objetivando participar do I Encontro Regional sobre o Projeto 

MUNICIPALIZA, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019, no 
Auditório do Núcleo de Arte, Educação e Cultura- NAEC, localizado 

na Rua Dumont, 1588-Camocim-CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 

  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

 

RESOLVE: 

  
Art. 1º Designar à servidora MARIA SHEILA SOUSA DE 

ANDRADE, inscrita no CPF sob o N° 39016650300, residente na rua 

Antônio Moreira, 110, Centro, 62460000 - URUOCA - CE, ocupante 
do Cargo de Secretária Municipal da Gestão Pública a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 03 de Abril 

de  2019. 

 

Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SECGE Nº 021, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Camocim-

CE, objetivando participar do I Encontro Regional sobre o Projeto 

MUNICIPALIZA, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019, no 

Auditório do Núcleo de Arte, Educação e Cultura- NAEC, localizado 
na Rua Dumont, 1588-Camocim-CE. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
  

A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar à servidora PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE 

FERREIRA, inscrita no CPF sob o N° 05973662330, residente na rua 
Marcelino Amaral, 28, Roberto Dourado, 62460000 - URUOCA - CE, 

ocupante do Cargo de Ouvidora Municipal a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019. 

  
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 40,00 totalizando R$ 40,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 
  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 
  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

PORTARIA SECGE Nº 022, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Camocim-

CE, objetivando participar do I Encontro Regional sobre o Projeto 

MUNICIPALIZA, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019, no 

Auditório do Núcleo de Arte, Educação e Cultura- NAEC, localizado 
na Rua Dumont, 1588-Camocim-CE. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 

 
A Secretária Municipal da Gestão Pública, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017. 
  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO ATILA MATOS 
CUNHA, inscrito no CPF sob o N° 01584046376, residente na 

Avenida Brasília, 655, Brasília, 62460000 - URUOCA - CE, ocupante 

do Cargo de assessor especial do prefeito a viagem/deslocamento 

supracitada, que se realizará no dia 03 de Abril de 2019. 
  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 

de R$ 80,00 totalizando R$ 80,00 e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 
E CUMPRA-SE. 

  

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 020, DE 29 DE MARÇO DE 2019. 
 

CONSIDERANDO, a condição de auxiliar do Prefeito, no exercício da 

direção da Administração Municipal, de que trata o inciso III, Art. 82 

da LOMU;  
 

CONSIDERANDO as atribuições prescritas no inciso I e III, 1°, Art. 

94 da LOMU; 

 
CONSIDERANDO O Art. 132 do Estatuto dos Servidores Municipais 

(Lei Municipal nº 217/98); 

CONSIDERANDO a frequência mensal de Março de 2019 dos 

servidores públicos municipais, encaminhada pelos gerentes das 
Unidades para a Secretaria Municipal da Saúde. 

 

A Secretaria Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Incluir o quantitativo de Faltas ao serviço no mês de Março de 
2019 dos servidores abaixo discriminados: 

 

Nome do Servidor Cargo Quantidade 

de Faltas 

Ana Cristina Belchior 

Bittencourt 

Fisioterapeuta 30 

Inácio de Paula Araújo Motorista 01 

Jeorlene Fonseca Moreira Agente 
Administrativo 

01 

José Carlos da Silva Motorista 02 

Lucielma Rodrigues de 

Albuquerque 

Agente Comunitário 

de Saúde 

07 

Maria Girleuda Vieira Auxiliar de Serviços 

Gerais 

01 

 

Art. 2º Ocorrerá desconto na remuneração do servidor referente aos 

dias de falta ao serviço conforme legislação vigente. 
 

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
Uruoca/CE, em 29 de Março de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 anos 

de Emancipação Política. 

 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

005/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: SUELY ALBUQUERQUE SILVEIRA DE MATOS 
 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 
 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 
 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

006/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: PIEDADE MOREIRA FONTINELE 
 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 
007/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 
CONTRATADA: ROSIMEIRE MOREIRA DE VASCONCELOS 

SOUSA 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

011/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: ALINE FERREIRA GOMES 

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

027/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

CONTRATADO: RAFAEL ALBUQUERQUE PEREIRA JUNIOR 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

028/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: NATIELI CUNHA CAETANO 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

029/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: RAIMUNDA NONATO DOS SANTOS  

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

033/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: FRANCISCO GRACIANO DE AGUIAR   

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

034/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: FRANCISCO CLEONIO ARAUJO   

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

035/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: FRANCISCO CARLOS MENDES DA SILVA 
JUNIOR 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 
036/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADO: MARCELO BATISTA FONTENELE 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

037/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADO: ALLAN DE BRITO ALVES 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 
039/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: VIGILANTE 

 
CONTRATADO: FRANCISCO GENIVALDO TOMÉ DA SILVA  

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 
VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 
044/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

 

CARGO: MOTORISTA B 

 
CONTRATADO: FERNANDO ALBUQUERQUE PESSOA  

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

045/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: VIGILANTE 

 

CONTRATADO: JOCÉLIO CUNHA DA SILVA   

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.000,00 (MIL REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

046/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: JOSÉ LEANDRO AGUIAR DE PAULA 

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

047/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 
EDITAL Nº 011/2017. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: LUIS DE ALCANTARA ARAUJO  

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

060/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: MOTORISTA B 

 

CONTRATADO: JOSÉ ALDEIRTON DOS SANTOS 

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 
PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO DE ADITIVO N° 04/2019, DO CONTRATO Nº. 

061/2018, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 011/2017. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

 

CONTRATADA: MARIA DA CONCEIÇÃO RODRIGUES SOUZA 
 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.050,00 (MIL E CINQUENTA REAIS) 

 

PRAZO DO ADITIVO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 31/05/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE MAIO DE 2019. 
 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 028/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº001/2019. 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
CARGO: ENFERMEIRA 

 

CONTRATADA: NISLEUDA ELIAS NASCIMENTO 

 
CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 1.500,00 (MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 
PRAZO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 30/09/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 
SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 029/2019, ALUSIVO AO 

PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº003/2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA 
 

CONTRATADA: EMANUELLE VIEIRA MARIZ 

 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 
 

VALOR: R$ 3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) 

 

PRAZO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 30/09/2019. 
 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE SETEMBRO DE 2019. 

 
URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 
 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 030/2019, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº003/2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
 

CARGO: ENFERMEIRO 

 

CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO ROMÃO SILVA 
 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

 

VALOR: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
 

PRAZO: DO DIA 01/04/2019 ATÉ O DIA 30/09/2019. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DE SETEMBRO DE 2019. 
 

URUOCA/CE, 01 DE ABRIL DE 2019. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 069/2018 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE SAUDE E 

URUOCA E A SRA. MARIA ORLEIDE GOMES. 

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DE SAÚDE, pessoa jurídica 

de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o nº 11.4230600001-33  com 
sede à Rua João Rodrigues, 178, Centro Uruoca, Estado do Ceará, 

representado neste ato pela ordenadora de despesas da Secretaria da 

Saúde a Sra. SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ, denominada  

CONTRATANTE e do outro lado a Sra. MARIA ORLEIDE GOMES, 
residente com endereço na Rua Roberto Olímpio, N° 257, Bairro: 

Alecrim,  Uruoca - CE, doravante denominada CONTRATADA, 

RESOLVEM, com fulcro no artigo 79, inciso II, c/c com § 1º da Lei nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, firmar o presente Termo de Distrato ao 
Contrato Nº 069/2018, mediante as clausuras e condições a seguir 

estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 
Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes o 

CONTRATO Nº 069/2018, celebrado em 20 de Agosto de 2018, 

prestação de serviços profissionais, no cargo de AGENTE DE 

SAÚDE, junto a Secretaria da Saúde de acordo como que determina a 
Lei Complementar de nº 002/2018 de 19/12/2018.  

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas 

integralmente pela CONTRATANTE, na forma pactada até a presente 

data, não restando assim mais nada a ressarcir a CONTRATADA. 

 

CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO 
 

O Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrato, por 

extrato, que será publicado no flanelógrafo da Prefeitura Municipal de 
Uruoca, nos termos do Parágrafo Único do Art. 61 da Lei 8.666, de 21 

de junho de 1993, correndo as respectivas despesas a expensas do 

CONTRATANTE. 

 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de Rescisão 

em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, perante as 

testemunhas abaixo. 

 

 

Uruoca, 01 de Abril de 2019. 
 

MARIA ORLEIDE GOMES                                     

PROFISSIONAL CONTRATADO                                                  

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

  

TESTEMUNHAS: 

 

NOME:_______________________CPF:______________________ 

 

NOME:_______________________CPF:______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0052202.2019 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃODE DE 
URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0050802.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0050802.2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DE URUOCA. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETICA E PREVENTIVA NAS INSTALAÇÕES ELETRICAS 

NAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAIS DA SEDE DESTE 

MUNICIPIO, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS 

SEMANAIS. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.361.0040.2.031 – FUNDEB 

– EDUCAÇÃO INFANTI L- 40%  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATADO (A): EDIVAN FONSECA DE SOUSA 

 
ASSINA PELO CONTARNTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA  

 

ASSINA PELO CONTRADO (A): EDIVAN FONSECA DE SOUSA  

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 14 DE MARÇO DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 
VALOR MENSAL: R$ 480,00 (QUATRO CENTOS E OITENTA 

REAIS) 

 
VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS 

REAIS) 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0062202.2019 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 
URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 0062202.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0062202.2019. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO DE URUOCA. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
CORRETICA E PREVENTIVA NAS INSTALAÇÕES ELETRICAS 

NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIS NA SEDE DESTE 

MUNICIPIO, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS 

SEMANAIS. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0808.12.365.0039.2.033 – FUNDEB 

– EDUCAÇÃO INFANTIL - 40% 

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 
TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 

 

CONTRATADO (A): EDIVAN FONSECA DE SOUSA 

 
ASSINA PELO CONTARNTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA  

 

ASSINA PELO CONTRADO (A): EDIVAN FONSECA DE SOUSA  
 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 14 DE MARÇO DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 
VALOR MENSAL: R$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA 

REAIS) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS 
REAIS) 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

ATO EXTRATO DE CONTRATO 

 

A Secretaria Municipal de Obras Publicas, Urbanismo e Serviços 

Públicos torna público os Extratos de Contratos da Tomada de Preços 
Nº 0040911.2018 / Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

REFORMA DA PRAÇA SÃO SEBASTIÃO E DO CANTEIRO 

CENTRAL DA RUA JOÃO BATISTA VASCONCELOS NO 

DISTRITO DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE / 

Contratada: SECULLUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

(15.532.478/0001-30). Contrato: 0041701.2019-01 (lote 01)  / Valor 

R$ 98.096,33. Contrato: 0041701.2019-02 (lote 02) / Valor R$ 
122.731,90. Dotação dos contratos: 1515.15.451.0044.1.043 / 

Elemento de Despesas dos contratos: 4.4.90.51.00 / Vigência dos 

contratos: 26/02/2019 à 26/07/2019. Informações: Fone (88) 
3648.1078; e-mail: pmulicitacao@hotmail.com 

 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

ORDENADOR DE DESPESA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

OBRAS PÚBLICAS 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 
Educação, torna público o extrato de contrato do PREGÃO 

ELETRÔNICO FNDE n.º 19/2017, cujo objeto é Aquisição de 

veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de 

Ônibus Rural Escolar (ORE). Contrato n°. 0080201.2019-01 - 
Contratada: MARCOPOLO S/A (88.611.835/0008-03) – Valor R$ 

271.500,00. Programa de trabalho: 00094, Fonte de recurso: 

1124000000, Elemento de despesa: 4.4.90.52.00, Vigência dos 

contratos: 15/02/2019 até 15/02/2020. Informações: Fone (88)3648-
1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

 PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da 

Educação, torna público o extrato de contrato do Pregão Presencial n°. 

0021211.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO GÁS GLP (13 KG) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: KARINE DA 

COSTA OLIVEIRA ME (28.975.806/0001-14). Contrato: 
0021211.2018-01 / Valor: R$ 20.942,00 / Dotação Orçamentária: 

0801.12.122.0008.2.010 - 0801.12.361.0094.2.013 - 

0801.12.365.0094.2.023 - 0801.12.365.0094.2.024 - 

0801.12.361.0094.2.014 / Elemento de Gasto: 3.3.90.30.00 / Vigência: 
13/02/2019 à 13/08/2019. Informações: Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Gestão 

Pública, torna público os extratos de contrato do Pregão Presencial n°. 
0021211.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO GÁS GLP (13 KG) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: KARINE DA 
COSTA OLIVEIRA ME (28.975.806/0001-14). Contrato: 

0021211.2018-02 / Valor: R$ 444,00 / Dotação Orçamentária: 

0601.04.121.0008.2.006 / Elemento de Gasto: 3.3.90.30.00 / Vigência: 

13/02/2019 à 13/08/2019. Informações: Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

ORDENADORA DO FUNDO GERAL 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 EXTRATO DE CONTRATO 
 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda, torna 

público os extratos de contrato do Pregão Presencial n°. 
0021211.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO GÁS GLP (13 KG) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS  

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: KARINE DA 

COSTA OLIVEIRA ME (28.975.806/0001-14). Contrato: 
0021211.2018-03 / Valor: R$ 1.110,00 / Dotação Orçamentária: 

1005.08.241.0047.2.048 - 1005.08.244.0047.2.054 / Elemento de 

Gasto: 3.3.90.30.00 / Vigência: 13/02/2019 à 13/08/2019. 

Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone 
(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

MARIA ZULEIDE DOURADO FUJIHARA 

ORDENADORA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos, 
torna público os extratos de contrato do Pregão Presencial n°. 

0021211.2018-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO GÁS GLP (13 KG) PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: KARINE DA 

COSTA OLIVEIRA ME (28.975.806/0001-14). Contrato: 

0021211.2018-04 / Valor: R$ 296,00 / Dotação Orçamentária: 

1414.20.122.0008.2.071 / Elemento de Gasto: 3.3.90.30.00 / Vigência: 
13/02/2019 à 13/08/2019. Informações: Rua João Rodrigues, 139, 

Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ANTÔNIO ERALDO BATISTA LIMA 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

 EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Esporte e Juventude e Desporto, torna público os 

extratos de contrato do Pregão Presencial n°. 0021211.2018-SRP. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÃO GÁS GLP (13 KG) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Contratada: KARINE DA COSTA 

OLIVEIRA ME (28.975.806/0001-14). Contrato: 0021211.2018-05 / 

Valor: R$ 148,00 / Dotação Orçamentária: 1310.13.122.0008.2.065 / 
Elemento de Gasto: 3.3.90.30.00 / Vigência: 13/02/2019 à 13/02/2020. 

Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone 

(88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ORLANDO LIMA FERNANDES 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

O município de Uruoca-CE, através da Secretaria Municipal da Saúde, 
torna público o extrato de contrato da Tomada de Preços n.º 

0072801.2019, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA 
EXECUÇÃO DO PROJETO FORTALECIMENTO DA SAÚDE 

AMBIENTAL PARA REDUÇÃO DOS RISCOS À SAÚDE 

HUMANA DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE, CONFORME 

PROPOSTA N°. 104751/2017 – MINISTERIO DA SAÚDE. 

Contrato: 0072801.2019-01 - Contratada: IGOR FURTADO LIMA 

EVENTOS EPP (05.951.857/0001-00) – Valor: R$ 978.900,00. 
Dotação Orçamentária: 0901.10.301.0075.2.040 - Elemento de 

Despesa: 3.3.90.39.00 - Vigência dos contratos: 27/03/2019 até 

27/09/2020. Informações: Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-

Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 
 

 CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

ORDENADOR DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0152801.2019 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 152801.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0152801.2019. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL,  
MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

OPERADOR DE BOMBA SUBMERSA NO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DA LOCALIDADE DE 

JURUMENHA, ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE URUOCA 

– CE, COM CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS. 

 
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.20.122.0008.2.071 – MANUT. 
SEC. D RURAL, M AMB E REC HIDRICOS  

 

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA. 
 

CONTRATADO (A): FRANCISCO RODRIGUES DA COSTA  

 

ASSINA PELO CONTARNTE: ANTONIO ERALDO BATISTA 
LIMA 

 

ASSINA PELO CONTRADO (A): FRANCISCO RODRIGUES DA 

COSTA   
 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 07 DE MARÇO DE 2019 ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2019 

 
VALOR MENSAL: R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS) 

 

VALOR GLOBAL: R$ 4.000,00 (QUATRO MIL REAIS)  

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

0060401.2019 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 060401.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0060401.2019 
 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE. 

 
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL SITUADO NA 

AVENIDA VALDEMAR ROCHA, Nº817, BAIRRO NOSSA 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
SENHORA DO LIVRAMENTO. 62460-000, URUOCA-CE, 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CENTRAL DE 

BASTECIMENTO FARMACEUTICO DE URUOCA-CE – CAFU. 
  

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 26, DA LEI NO 8.666/93 E SUAS 

ALTERAÇÕES POSTERIORES. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.041 – MANUT. 

CENTRO ASSIST. FARMACEUTICA – CAF   

ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.36.00 -OUTROS SERV. DE 

TERCEIROS PESSOA FÍSICA 
 

CONTRATADO (A): MARIA DE JESUS MONTE DE AQUINO 

 

ASSINA PELO LOCATÁRIO: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO  
 

ASSINA PELO LOCADOR (A): MARIA DE JESUS MONTE DE 

AQUINO 

 
VIGÊNGIA DO CONTRATO: 20 DE MARÇO DE 2019 ATÉ 20 DE 

SETEMBRO DE 2019 

 

VALOR MENSAL: R$ 600,00 (SEIS CENTOS REAIS) 
 

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E SEISCENTOS 

REAIS)   

 

RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 

extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 0192801.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0192801.2019. 

 

Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 0192801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0192801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 
A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 

para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 
extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 162801.2019-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0162801.2019. 

 

Leia-se: 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 
F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 16801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0162801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 

extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 1128001.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112801.2019. 

 

 
Leia-se: 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 
F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 112801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0112801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 

extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 131302.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0131302.2019. 

 

Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 131302.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0131302.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 
A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 

extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 122801.2019-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0122801.2019. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 
F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 122801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0122801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 

extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 102801.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0102801.2019. 

 

Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 102801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0102801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 
A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 

para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 
extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 182801.2019-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 182801.2019. 

 

Leia-se: 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 182801.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0182801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 
Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 

para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 
extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 182801.2019-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0182801.2019. 

 

Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 
F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 182801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0182801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 

A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 
para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 

extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  
 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL N° 132801.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0132801.2019. 

 

Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 132801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0132801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 
A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 

Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 

para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 
extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê:  

 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 172801.2019-01, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0172801.2019. 

 

Leia-se: 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA,  TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 172801.2019-01, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0172801.2019. 

 

RETIFICAÇÃO 
A Prefeitura de Uruoca-CE, com sede na Rua João Rodrigues, 173, 
Centro, Uruoca-CE - CEP: 62.460-000, por intermédio da Pregoeira e 

sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 165/2018, torna público, 

para conhecimento de todos os interessados, que houve alteração no 
extrato de contrato, que circulou dia 13 DE MARÇO DE 2019, ou seja:  

 

Onde se lê: 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 
DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE DE URUOCA, 

TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO 

CONTRATUAL N° 142801.2019-01, RESULTANTE DA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0142801.2019. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 061 | Uruoca-Ceará | 13 páginas 

 Publicação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019 | Circulação: Segunda-feira, 01 de Abril de 2019  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 

Não há publicações nesta edição. 

Leia-se: 
O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS – 

F.M.D.R DE URUOCA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 142801.2019-01, 

RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0142801.2019. 

 

 


		2019-04-01T10:52:04-0300




